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Rutin för stickprov av förlorad arbetsförtjänst avseende 
förtroendevalda 

Bakgrund 

I Bollebygds kommuns arvodesreglemente ”Arvodesreglemente för förtroendevalda i 
Bollebygds kommun, mandatperioden 2022-2026” står det; 

”2.1 Förlorad arbetsinkomst  
Ersättning betalas ut för varje påbörjad halvtimma som den förtroendevalde förlorar 
arbetsinkomst på grund av sitt kommunala uppdrag, med arbetsinkomst jämställs 
ersättning från arbetslöshetskassa och försäkringskassa, den förlorade arbetstiden ska 
meddelas vid ett sammanträde inom tre månader för att ersättning ska utgå.  

Ett intyg från arbetsgivaren ska lämnas in för att styrka det eventuella löneavdrag som 
görs vid ledighet från ordinarie arbete. Vid en eventuell inkomstförändring ska ett nytt 
intyg lämnas in, den förändrade ersättningen betalas ut från månaden efter det att 
intyget lämnats in. För ersättning över 8 timmar ska schema eller intyg från arbetsgivaren 
lämnas in och undertecknas av nämnds- eller styrelseordförande”. 

Utifrån att det regleras i reglementet att ett intyg från arbetsgivaren ska lämnas in för att 
styrka det eventuella löneavdrag som görs vid ledighet från ordinarie arbete ska 
föranmälda och oanmälda stickprov att genomföras i samtliga nämnder, styrelsen och vid 
övriga instanser och möten som är reglerade i arvodesreglementet. 

Ansvar och tillvägagångssätt hur man styrker förlorad arbetsinkomst 
Det åligger den förtroendevalda att på uppmaning kunna styrka förlorad arbetsinkomst. 
För att styrka förlorad arbetsinkomst skall förtroendevald använda aktuellt lönebesked, 
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intyg från arbetsgivare, registreringsbevis för aktiv näringsverksamhet tillsammans med 
intyg avseende sjukpenninggrundande inkomst eller liknande. 

Vid föranmält stickprov ska förtroendevald redan vid mötet kunna styrka förlorad 
arbetsinkomst. Om förtroendevald inte kan styrka förlorad arbetsinkomst vid mötet ska  
förtroendevald inom fem arbetsdagar inkomma med intyg som styrker förlorad 
arbetsförtjänst 

Vid oanmält stickprov ska förtroendevald inom fem arbetsdagar inkomma med intyg som 
styrker förlorad arbetsförtjänst. 

Det åligger nämndsekreterare och ordförande att registrera och kontrollera om intyg 
inkommit eller ej. Detta görs genom en markering på arvodesblanketten. 

Intyg ska bifogas arvodesblanketten. 

 
Innehållande av utbetalning  
Om förlorad arbetsinkomst inte kan styrkas kommer utbetalning inte att ske. Utbetalning 
kan ske när nödvändiga intyg inkommit.  
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